10T €O'ST 24010UDUL] daDLAbSD ] 38 SaljjAqui 2 DID(

T10Z°ZI°IE - TT0T'T0°T0 oapiouvul] 2ap4dbsvd 2 jaquuoy vypniiad

‘2ls2.4d vdpinsoypinquinit a3 aun{ aiv10uvUl,] ILbSDJ
‘2ya] au vanyaidys a1 ouv! aiv1ouvul.] J0idbsvg
"DAONPIOSUOY 3] duv| 4D10UDUL] JDIADSDY

aonpiapur auv! aivrouvul.] jpidbsv g

I10C LLIA

(., 24p10UDUL,] 10IAbSDJ dYp UNIIGDIUOY 43 | FOOT 0 6T
aID( ‘RTT6 AN 1181y aYp 7 Au JI21I1GDIUOY 3] ADIDQUIOY JIADPUDIS 27 WIDQZ N )

TAVIONVNIA LVIAOSVd

ANVYLL “ NVINA NING 1] 38108 2 950IPY
V 200020C8 A LLdIN
ydys 1S¥I1d 210(31] BULIOY QYP TWILISWS]




FIRST SHPK
AKTIVET SHENIME |VITI 2011 VITI 2010
| AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare 18,091,722 1,232,993

gjendje banka 12,608,846 384295

gjendje arka 5.482.876 848698 |
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
Totali 2 18,091,722 | 1,232,993
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 13,246,174 3,278,098
kliente per malira e sherbime 3,474,050 3,150,748
debitore , kreditore te tiere, PARADHENIE 4,195,675
tatim mbi fitimin 238,970 55,706
tvsh 5,337,479 71,644
te drejta te tjiera
Totali 3 31,337,896 | 4,511,091
Inventari 30,123,419 2,777,108
lendet e para
inventar i imet
prodhim ne proces
produke te gatshem
malira per rishitje 30,123,419 2,777,108
parapase per furnizimi
Totali 4 61,461,315 | 7,288,199
Aktivet biologjike afatshkurtra - -
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
shpenzime te periudhave te ardhshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 61,461,315 | 7,288,199
n AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata
Totali 1
Aktivet afatgjata materiale 1,878,491 2,735,479
toka
ndertesa_
makineri dhe pajisje
miete transporti 771,058 2,035,058
pajisje zyre dhe informatike 1,107,433 700,421
te tjera aktive afatgjate materiale
Totali 2 1,878,491 | 2,735,479
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4 1,878,491 | 2,735,479
Kapital aksionar | papaguar
Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (1) 1,878,491 | 2,735,479
TOTALI | AKTIVEVE ( 1+11) 63,339,806 10,0

e

ViT!I 2011



FISRT SHPK

DETYRIMET DHE KAPITALI

VITI 2011

VITI 2010

DETYRIMET AFATSHKURTRA

[

Derivatet

N

Huamarrjet

29,932,758

overdraftet bankare

29,932,758

huamarrjet afatshkurtra

Totali 2

29,932,758

Huat dhe parapagimet

31,035,997

7,831,278

te paqueshme ndaj furnitoreve

24,353,707

2,695,573

te pagueshme ndaj punonjesve

725,238

203,070

detyrime per sigurime shend+shog

86,755

50,009

detyrime TAP

48,196

19,554

detyrim tatim fitimi

detyrim per tvsh-ne

detyrim tatim ne burim

dividente per tu paguar

debitore e kreditore te tjere

5,822,101

4,863,072

Totali 3

60,968,755

7,831,278

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1)

60,968,755

7,831,278

DETYRIMET AFATGIATA

Huat afatgjata

hua, bono , dhe detyrime gera financiare

bono te konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGJATA ()

TOTALI | DETYRIMEVE

60,968,755

7,831,278

KAPITALI

2,371,051

2,192,400

Aksionet e pakices

Kapitali qe | perket aksionareve te shoq. meme

kapitali aksionar

529,000

529,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

27,682

27,682

Rezerva te tjera

Vi|Njan|n|HIWIN|[E

Fitimet e pashperndara

1,635,718

o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

178.651

1,635,718

TOTALI | KAPITALIT (I)

2,371,051

2,192,400

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (,11.111)

63,339,806

10,023

PASIVI VITI 2011




FIRST SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

VIT1 2011

Nr [Pershkrimil elementeve Referencat  |VITI 2011 VITI 2010
1|Shitje neto 701.705 43,662,302 27,238,292
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 702-708x - -
3|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces 71
4|Materialet e konsumuara 601-608x 34,405,423 20,218,683
5|Kosto e punes 641-648 4,667,270 3,109,798
pagat e personelit 641 4,247,550 2,713,682
shpenzimet per sig shoq dhe shend 644 419,720 396,116
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 192,765 661,938
7[Shpenzime te tjera 61-63 3,021,545 1,434,209
shpenzime qera 597,642
shpenzime telefona 516,587 307,616
shpenzime bankare 103,263 90,649
shpenzime tatime taksa te tiera 25,120 40,120
shpenzime te tiera 1,335,609 926,074
shpenzime te panjohura 443,324 69,750
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 42,287,003 25,424,628
g|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,375,299 1,813,664
10|Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. e kontrolluara 761.661
11|Te arqhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762.662
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,127,540) 11,551
12.1 |Te A-SH t financiare nga investime te tiera financ. aftgjte
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 22,035 15,330
te ardhura
interesa
12.3 |Fitimi (humbjet) nga kursi | kembimit 769.669 - (3,779)
12.4 {Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768.668 (1,149,575)
13|Tot | te A-SH financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (1,127,540) 11,551
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 247,759 1,825,215
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 69,108 189,497
16|Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 178,651 1,635,718
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

P.A.SH.




FIRST SHPK

VITI 2011

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte

VITI 2011

VITI 2010

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

15,899,700

(704,191)

Mijetet monetare (MM) te arketura nga klientet

52,076,113

31,884,767

MM te paguAra ndaj furnitoreve dhe punonjesve+SIG+TAP

(32,764,560)

(30,775,199)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

(1,149,575)

Tatimi mbi fitimin e paguar+TVSH

(738,744)

(454,457)

Pagesa per zhdoganim

(1,523,534)

(1,359,302)

MM neto nga veprimtarite e tiera shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e aArketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM.neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

959,029

1,746,028

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

959,029

1,746,028

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

16,858,729

1,041,837

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,232,993

191,156

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

18,091,722

1,232,993

CASH FLOW
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